


BIERE
VOM FASS

Lasser Premium Pils

Lasser 1850 Naturtrib

Maisel’'s Weisse Original

Maisel & Friends Pale Ale

Bayreuther Brauhaus Helles

Braukollektiv Hagen Pils

Wechselndes Kreativbier

5.0 % vol.

5.4 % vol.

5.2 % vol.

5.2 % vol.
4.9 % vol.

4,8 % vol.

0.251 3.50 €
0.41 4.50¢€
0.251 3.50€
0.41 4.50¢€
0.31 3.70 €
0.5 5.00€
0.31 4.50¢€
0.31 3.70 €
0.5 5.00 €
0.31 4,50€

siehe Tafel



BRAUKOLLEKTIV

Dolly IPA 6.9 % vol.
Ziggy Alternative Pale Ale 5.9 % vol.
Spicoli West Coast IPA 7.4 % vol.
Frida NEIPA 6.7 % vol.
Roady Alkoholfreies IPA <0.5 % vol.

WEISSBIERE

Maisel’s Weisse

Kristall 5.0 % vol.
Alkoholfrei <0.5 % vol.
Dunkel 5.1 % vol.

Schneider Weisse

Aventinus Eisbock 12.0 % vol.

0.33 1
0.33 1
0.33 1
0.33 1

0.33 1

0.51
0.51
0.51

0.33 1

5.90 €
5.90 €
5.90 €
6.90 €

5.90 €

5.00 €
5.00 €
5.00 €

6.50 €



NATIONAL

Augustiner MUNCHEN
Lagerbier Hell

Lasser LORRACH

Premium Pils

Black Lion BRAUNLINGEN

Baaremer Schwarzbier

Lammsbrdu NEUMARKT
Glutenfrei Pils

Tilmans MUNCHEN
Pilsner
Das Helle

Schlenkerla BAMBERG
Aecht Schlenkerla Rauchbier

5.2 % vol.

5.0 % vol.

4,9 % vol.

4.7 % vol.

4.7 % vol.
5.1 % vol.

5.1 % vol.

0.5 1

0.33 1

0.33 1

0.33 1

0.33 1
0.5 1

0.51

5.00 €

4.50 €

4.50 €

4.50 €

5.00 €
5.50 €

5.50 €



FLASCHENBIERE
ALKOHOLFREI

Maisel & Friends BAYREUTH
Alkoholfrei IPA

Lammsbrdu NEUMARKT
Alkoholfrei Pils

Bayreuther Brauhaus
Helles Alkoholfrei

Maisel’s Weisse
Alkoholfrei

Alpirsbacher Klosterbrdu
Alkoholfrei

Braukollektiv Freiburg
Roady Alkoholfrei IPA

<0.5 % vol.

<0.5 % vol.

<0.5 % vol.

<0.5 % vol.

0.0 % vol.

<0.5 % vol.

0.33 1

0.33 1

0.331

0.51

0.33 1
0.331

4.50 €

4.50 €

5,00 €

5.00 €

4,50 €

5.90 €



BELGIEN

Brouwerij het Anker
Gouden Carolus Tripel Tripel 9.0 % vol. 0.331 6.50 €
Gouden Carolus Classic Dark Ale 8.5 % vol. 0.331 6.50€

Brouwerij St. Bernardus
Wit Belgisch Wit 55 %vol. 0.331 5.90€
Abt 12 Quadrupel 10 % vol. 0.331 6.50 €

Duvel Moortgat
Duvel Strong Ale 8.5% vol 0.331 5.90€

Brouwerij Brasserie Huyghe
Delirium Tremens Strong Blond 8.5 % vol. 0.331 6.50 €

Brouwerij Bosteels
Tripel Karmeliet Tripel 8.4 % vol. 0.331 6.50 €

Brasserie Dupont
Saison Dupont Saison 6.5 % vol. 0.331 5.90 €

Brasserie d’Achouffe
La Chouffe Strong Blond 8.0 % vol. 0.331 6.50 €

Brasserie de la Senne
Taras Boulba Extra Hoppy Ale 4.5 % vol. 0.331 5.90 €

Brouwerij Slaghmuylder
Witkap Pater Stimulo Blond 6.0 % vol. 0.331 5.90 €



TRAPPISTENBIERE

Brasserie d’Orval BELGIEN
Orval Trappisten Ale 6.2 % vol. 0.331 6.50 €

Adij Trappisten Westmalle BELGIEN
Tripel Tripel 9.0 % vol. 0.331 6.50€
Dubbel Dubbel 7.0 % vol. 0.331 6.50 €



SAUERBIERE &

FRUCHTBIERE

Brouwerij Boon BELGIEN

Oude Geuze Geuze 7.0 % vol.
Kriek Kirschbier 4.0 % vol.
Framboise Himbeerbier 5.0 % vol.
Geuze Mariage Parfait 8.0 % vol.
Kriek Mariage Parfait 8.0 % vol.
Brouwerij Eylenbosch

Oude Gueuze 5.8 % vol.
Brouwerij Den Herberg

Oude Geuze Devillé a I'ancienne 6.7 % vol.
Oud Beersel

Oude kriek vielle Kirschbier 6.0 % vol.
Brouwerij Rodenbach BELGIEN

Grand Cru Flanders Red Ale 6.0 % vol.

Brouwerij Verhaeghe Vichte BELGIEN

Duchesse de Bourgogne

Bulmers Original
Englisch Style Cider

Oud Bruin 6.2 % vol.

CIDER

4.5 % vol.

0.25 |
0.25 |
0.25 |
0.3751
0.3751

0.3751

0.3751

0.3751

0.33 1

0.25 |

0.5 1

5.90 €
5.90 €
5.90 €
13.00 €
15.00 €

13.00 €

13.00 €

15.00 €

6.50 €

5.90 €

6.20 €



WEINE

Staatsweingut Freiburg
Gutedel
trocken, QbA

Grauburgunder
trocken, QbA

WeiBburgunder Blankenhornsberg
trocken, VDP

Blankenhornsberg Rouge
Landwein, trocken, QbA

Bacat Rosé
feinherb, QbA

Cuvée Brut Blankenhornsberg
trocken, QbA

Bodegas Agronavarra SPANIEN
Pleno

Tinto Tempranillo, trocken

Aémani, Apulien ITALIEN
Lifili Primitivo Salento

Primitivo, halbtrocken

Vinedos Emiliana CHILE
Adobe

Chradonnay Reserva, trocken, Bio
WeiBweinschorle mit Gutedel

Rotweinschorle mit Landwein

11.5 % vol.

12.5 % vol.

13.0 % vol.

12.5 % vol.

13.0 % vol.

12.5 % vol.

13.5 % vol.

13.5 % vol.

13.5 % vol.

0.21
11

0.2 1
0.75 |

0.21
0.75 1

0.21
0.75 1

0.2 1

0.11
0.751

0.21
0.75 1

0.2 1
0.75 |

0.21
0.75 1

0.21
0.2 1

4.70 €
20.00 €

5.70 €
20.00 €

6.30 €
22.00 €

5.30 €
20.00 €

6.30 €

4.20 €
29.00€

5.30 €
20.00 €

6.30 €
22.00 €

6.30 €
22.00 €

4.30 €
4.90 €



NATURWEINE

WINZERHOF LINDER
(Endingen - Baden)

Wiss Natir 38

WeiBBwein Cuvée

Schlawiner Natiir 38

WeiBwein Cuvée

Gschbusi
Miller & Muskateller

Kaiser Natiir 54

Rotwein Cuvée

Cabernet Sauvignon Natiir 40

Rotwein

Petnatty d"Or
Orange

Chardonnay Sekt
Sekt

12.5 % vol.

12.0 % vol.

11.0 % vol.

13.0 % vol.

13.0 % vol.

12.5 % vol.

11.0 % vol.

0.75 1

0.75 1

0.75 |

0.75 1

0.75 1

0.75 |

0.75 1

25.00 €

25.00 €

25.00 €

25.00 €

35.00 €

1250 €

35.00 €



NATURWEINE

DOMAINE CHRISTIAN BINNER

(Ammerschwir - Alsace)

Verdammi s’esch gut

Petnat Sylvaner & Sauerkirsch |

Si Rose

Orange Wine

Amour Schwihr

WeiBwein Cuvée

Scarabee du Temps Passé 2013

Orange wine - Oxidative version

11.5 % vol.

13.5 % vol.

13.5 % vol.

14.0 % vol.

0.751

0.751

0.75 1

0.751

CHAMPAGNER

Veuve Pelletier

Champagner Brut

12.5 % vol.

0.751

20.00 €

25.00 €

25.00 €

45.00 €

49.00 €



LONGDRINKS &
COCKTAILS

Gin Tonic 9.50 €

Brick Gin mit Thomas Henry Tonic

Gin Tonic 9.50 €
BOAR Gin mit Thomas Henry Tonic

Wermut Tonic 9.50 €

Belsazar Dry mit Thomas Henry Tonic

Vodka Lemon 9.50 €

Partisan mit Thomas Henry Bitter-Lemon

Moscow Mule 9.50 €
Partisan, Gurke, Limette, Thomas Henry Spicy Ginger

London Mule 9.50 €
Brick Gin, Gurke, Limette, Thomas Henry Spicy Ginger

Skinny Bitch 9.50 €

Partisan mit Zitronensaft und Soda

Cuba Libre 9.50 €

Havana Club mit Coca Cola und Limette



LONGDRINKS &
COCKTAILS

Aperol Spritz 8.50 €
Sekt Cuvée brut mit Aperol und Soda

Ferdi Spritz 9.50 €
Skinos Mastiha Likor mit Sekt, Zitronensaft und Soda

Sekt Mate 8.50 €
Sekt Cuvée brut mit Club Mate

Vodka Mate 8.50 €
Partisan mit Club Mate

Whiskey Cola 9.50 €
Maker’'s Mark Bourbon mit Coca Cola

Whiskey Sour 10,00 €

Maker’'s Mark Bourbon mit Zuckersirup und Zitronensaft

Aperol Sour 10,00 €

Aperol, Brick Gin, Zuckersirup, Orangen- und Zitronensaft

Ramazzotti Sour 10,00 €
Ramazzotti mit Zuckersirup und Zitronensaft

Vodka Sour 10,00 €

Partisan mit Zuckersirup und Zitronensaft



LONGDRINKS &
COCKTAILS

Gin Fizz 10,00 €

Brick Gin mit Zuckersirup, Zitronensaft und Soda

Negroni 10,00 €
Brick Gin mit Campari und Wermut

Espresoo Martini 10,00 €

Partisan mit Kahlta, Espresso und Zuckersirup

Last Word 10,00 €

Brick Gin, Chartreuse und Maraschino-Likor mit Limette

Morgenthaler Sour 10,00 €

Maker's Mark Bourbon, Amaretto, Zuckersirup, Zitronensaft

Old Fashioned 10,00 €
Maker’s Mark Bourbon, Zuckersirup, Angostura-Bitter

Pastis 7.50 €

Pastis 51 auf Eis mit Wasser



MOCKTAILS

Gin Tonic Alkoholfrei

Needle mit Thomas Henry Tonic

Aperol Spritz Alkoholfrei
Vincent mit Thomas Henry Pink Grapefruit

Paloma Alkoholfrei
Undone Mezcal, Thomas Henry Pink Grapefruit,

Limettensaft, Salz

WHISKY &
WHISKEY

Talisker 45.8 % vol.
10 Jahre, Skye

Craggenmore 40 % vol.

12 Jahre, Speyside

Glenkinchie 43 % vol.
12 Jahre, Lowland

Oban 43 % vol.
14 Jahre, West Highland

Dalwhinnie 43 % vol.
15 Jahre, Highland

2 cl
4 cl

2 cl
4 cl

2 cl
4 cl

2 cl
4 cl

2 cl
4 cl

9.50 €

9.50 €

9.50 €

4.20 €
7.90 €

4.20 €
7.90 €

5.20 €
9.90 €

6.20 €
10.90 €

5.20 €
9.90 €



Lagavulin

16 Jahre, Islay

Bowmore

12 Jahre, Islay

Holyrood Distillery - Ambir
Single Malt Scotch, Lowlands

Holyrood Distillery - Pitch
Single Malt Scotch, Lowlands

Holyrood Distillery - Embra
Single Malt Scotch, Lowlands

Nc'Nean - Gordon
Single Malt Scotch, Highland

Nc'Nean - Amy
Single Malt Scotch, Highland

Johnny Walker Black Label
Islay

Maker’s Mark Bourbon
Kentucky

43 % vol.

40 % vol.

49.8 % vol.

49.4 % vol.

40.6 % vol.

45.8 % vol.

45.8 % vol.

40 % vol.

45 % vol.

2 cl
4 cl

2 cl
4 cl

2 cl
4 cl

2 cl
4 cl

2 cl
4 cl

2 cl
4 cl

2 cl
4 cl

2 cl
4 cl

2 cl
4 cl

8.20 €
14.90 €

5.20 €
9.90 €

5.20 €
9.90 €

5.20 €
9.90 €

5.20 €
9.90 €

6.20 €
10.9 €

6.20 €
10.9 €

4.50 €
7.90 €

3.50 €
6.90 €



SCHNAPS &

Landwirth

Saurer Joster 15 % vol.
Schilkin

Berliner Luft 18 % vol.
Partisan

Vodka 40 % vol.
Maker’s Mark

Bourbon Whisky 45 % vol.
Jégermeister

Jagermeister 35 % vol.
Frangelico

Haselnusslikér mit Limettensaft 20 % vol.
Molinari

Sambuca 40 % vol.
Jose Cuervo Especial

Tequila silver/reposado 38 % vol.
Karl Matheis

Obstler 38 % vol.
Mirabellenwasser 45 % vol.
Schladerer

Williams Birne 40 % vol.

LIKORE

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl
2 cl

2 cl

2.00 €

2.50 €

3.00 €

3.50 €

3.00 €

3.00 €

3.00 €

3.00 €

2.50 €
3.00 €

3.50 €



SCHNAPS &

LIKORE

Skinos
Mastiha Likor

Scavi & Ray
Grappa bianco

Botucal

Rum Reserva Exclusiva

Zacapa
Rum 23 Jahre

San Cosme

Mezcal

Osborne

Carlos | Brandy

30 % vol.

40 % vol.

40 % vol.

40 % vol.

40 % vol.

40 % vol.

2 cl

2 cl
4 cl

2 cl
4 cl

2 cl
4 cl

2 cl
4 cl

2 cl
4 cl

3.00 €

3.00 €
4.90 €

5.20 €
9.90 €

5.20 €
9.90 €

5.20 €
9.90 €

4.50 €
8.90 €



ALKOHOLFREIE
GETRANKE

Schwarzwaldsprudel Naturell/Classic 0.25 | 2.90 €
Mineralwasser Classic 0.7 1 6.00 €
Tannenliebe 0.331 4.20 €
Mawa Limao enth3lt Koffein 0.331 4.20 €
Kathé Schwarztee-Quitte enthilt Koffein 0.33 1 4.20 €
Grillen Bio-Limo Artisanale Zitrone-Limette 0.331 4.20 €
Fabiola 0.4 1 4.20 €

Mineralwasser Classic, Zitronenlimonade,

Limettensaft, Zitronensaft

Thomas Henry 0.251 3.90 €
Tonic / Bitter Lemon / Spicy Ginger /
Ginger Ale / Pink Grapefruit

fritz 0.33 1 3.90 €
Orange / Zitrone

Paulaner Spezi 0.33 1 3.90 €

Coca Cola 0.21 3.50 €
Original / Zero

Club Mate 0.33 1 3.90 €
Vitamalz 0.33 1 3.90 €

Red Bull 0.25 | 4.20 €



Apfel
Maracuja
Orange
Johannisbeere
Kirsche
Banane

Kiba

Saftschorle

OFFENE
SAFTE

0.3 1
0.31
0.3 1
0.3 1
0.31
0.3 1
0.31

0.3 1

3.90 €
3.90 €
3.90 €
3.90 €
3.90 €
3.90 €
3.90 €

3.90 €



HEISSE
GETRANKE

Golden Nepal Schwarztee

Etwas kréftiger als Darjeeling

Kashmiri Schwarz/Grin

Mit indischen Gewlirzen

China Sencha Lu Yu Bio Griintee
Mild wiirzige Note

Bergkrauter Krautertee
Salbei, Fenchel, Eukalyptus, Minze, Spitzwegerich,

verschiedene Blatter und Bliten

Krauter des Orients Krautertee
Pfefferminze, Malvenbliten, Hagebutten,

Apfelstickchen, Lemongras, Eisenkraut, Orangendl
Marokkanische Nanaminze

Mandarine-Ingwer Frichtetee
Apfel, Datteln, Birne, Feige, Orangengranulat,

Mandarinendl

Heisse Schokolade
Wahlweise mit Kuh- oder Hafermilch (enthélt Soja)

4.20 €

4.20 €

4.20 €

4.20 €

4.20 €

4.20 €

4.20 €

4.20 €



HEISSE
GETRANKE

Kaffeespezialitdten von der Kaffeerésterei Langen

Espresso 2.50 €
Doppio 3.00 €
Kaffee 3.00 €
Milchkaffee 3.80 €
Cappuccino 3.50 €
Latte Macchiato 3.80 €

Wahlweise mit Kuh- oder Hafermilch (enthélt Soja)

HeiBe Zitrone 3.80 €



